
www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské 

vouchery
5. 6. 2017

Mgr. Jan Vanžura



2www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Co to jsou Jihočeské podnikatelské vouchery

Jednoduché dotační schéma pro jihočeské malé a střední podniky na 

nákup služeb od českých výzkumných organizací.

Finanční garant: Jihočeský kraj

Poskytovatel dotace: JVTP, a.s.

Administrátor: JVTP, a.s.



3www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Proč Jihočeské podnikatelské vouchery

• jednoduché, rychlé, finančně i administrativně nenáročné

Cíle programu

• Obecným cílem programu je zvyšování konkurenceschopnosti 

jihočeských podniků.

• stimulovat jihočeské podnikatelské subjekty k uskutečnění 

kontaktu s poskytovateli znalostí k:

• zahájení či rozšíření vzájemné spolupráce 

• realizace nových či inovovaných produktů nebo zavedení nových či 

inovovaných procesů.



4www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Proč Jihočeské podnikatelské vouchery

• Realizovány 3 výzvy

• Přijato 107 žádostí

• Podpořeno 48 projektů částkou 5,6 mil. Kč



5www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Oprávněný žadatel

• malý a střední podnik (tzn. do 250 zaměstnanců za celou 

skupinu podniků) nebo OSVČ (tzn. vykazuje hospodářskou 

činnost) se sídlem nebo provozovnou v Jihočeském kraji

• bez odvětvového omezení

• neobdržel dva vouchery v posledních dvou výzvách

Způsobilé výdaje

• nákup služeb založených na znalostech

Poskytovatel znalostních služeb

• výzkumné organizace z celé ČR



6www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Jak to funguje

specifický technologický úkol (např. látková/materiálová analýza)

vyhledá vhodné výzkumné pracoviště a domluví kontrakt

zažádá společně s poskytovatelem znalosti o voucher



7www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Na co lze získat podporu

• Měření, diagnostika, testování, zkoušky

• Návrhy pro Žadatele nových systémů, unikátních konstrukčních 

řešení, nových typů zařízení, nových materiálů, nových metod.

• Vývoj softwaru, hardwaru, materiálu, zařízení, prvků, systému, 

prototypu, funkčního vzorku

• Optimalizace procesů, metod, parametrů, použití materiálů

• Modelování, simulace procesů, dějů, systémů, provozů

• Aplikace nových materiálů, metod, technologických postupů, 

softwaru pro nové produkty či procesy

• Design nových výrobků - průmyslový, produktový

VŽDY V SOUVISLOSTI SE ZAVÁDĚNÍM NOVÝCH PRODUKTŮ 

NEBO PROCESŮ



8www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Na co nelze získat podporu

• Rešerše, průzkumy trhu, analýzy prodejnosti, analýzy konkurence.

• Tréninkové a školící kurzy.

• Stáže pro studenty.

• Poradenství v oblasti dotací, financí.

• Právní služby.

• Běžné opakující se služby (daňové a účetní služby, prodejní 

aktivity apod.).

• Služby v oblasti marketingu a propagace.

• Výroba výrobků či polotovarů.

• Podporu exportu.

• Pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

• Další činnosti, které nejsou uvedené mezi podporovanými.



9www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Způsob podání žádosti

• Veškeré podklady pro podání žádosti na webu www.inovoucher.cz

• Získání nabídky od způsobilého poskytovatele služeb

• Vyplnění žádosti do on-line formuláře na www.inovoucher.cz –

otevřeno dnem vyhlášení výzvy – a přiložení nabídky

• Pozn. nutná registrace a přihlášení – automatické uložení žádosti po odhlášení

• Vyplněnou žádost je nutné odeslat 

• Na kontaktní email žadatel obdrží vygenerovanou žádost a čestné 

prohlášení

• Vše vytisknout, podepsat a spolu s originálem nabídky odevzdat 

na podatelně Krajského úřadu

http://www.inovoucher.cz/
http://www.inovoucher.cz/


10www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Způsob výběru příjemců

• administrativní hodnocení

• věcné hodnocení sedmičlennou komisí

• veřejné losování v případě převisu poptávky nad celkovou alokací 

programu

Výběr administrativních požadavků:

• Žádost o voucher byla doručena řádně (tzn. na podatelně krajského úřadu 

Jihočeského kraje) a v řádném termínu

• Žádost o voucher vč. všech příloh je předložena v předepsané formě (tzn. vše v 

originálech!)

• Žádost o voucher včetně příloh je řádně vyplněná a obsahuje všechny požadované 

údaje a informace

• Údaje uvedené v žádosti o voucher jsou v souladu s údaji v Nabídce

• Služby budou poskytnuty a předány nejpozději do data stanoveného programem



11www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Způsob výběru příjemců

Věcná kontrola sleduje, zda je:

• dostatečný a srozumitelný popis projektové žádosti

• soulad projektu s cíli programu,

• způsobilost činností,

• potřebnost služby k inovačním aktivitám Žadatele: 

• Samostatnost (Žadatel není z různých důvodů schopen vyřešit projekt samostatně)

• Využitelnost (Výstup/výsledek projektu a inovovaný produkt nebo proces jsou v 

souladu s oblastí podnikání, pro kterou bude využito požadovaných Služeb 

založených na znalostech.)

• Uplatnitelnost (Návrh řešení konkrétní potřeby by měl Příjemci v budoucnu umožnit 

realizovat nový či inovovaný produkt nebo zavést nový či inovovaný proces.)



12www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Co následuje po výběru příjemců

1. uzavření smlouvy s JVTP, a.s.

2. faktura ve výši 25 % dotace + částka převyšující 150 tis. + DPH z 

celé částky vydaná příjemci

3. uzavření smlouvy mezi výzkumnou organizací a JVTP, a.s.

4. zveřejnění smluv v registru smluv dle zákona (???)

5. zápis podpory příjemce do registru de minimis

6. realizace služby výzkumnou organizací

7. předání výsledků služby příjemci voucheru

8. předložení závěrečné zprávy příjemcem do 30 dnů po ukončení 

projektu

• Plus propagace kvalitních projektů na webových stránkách programu



13www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Kolik lze získat

• výše způsobilých výdajů min. 50 tis. Kč

• výše dotace max. 150 tis. Kč

• míra podpory 75 %

• režim dotace: veřejná podpora malého rozsahu (de-minimis)



14www.jvtp.cz

Jihočeské podnikatelské vouchery | 5. 6 .2017

Vyhlášení programu: září 2017

Alokace prostředků: 2 mil. Kč

100 000 Kč vyčleněno na administraci 

Příjem žádostí: září/říjen 2017

Hodnocení žádostí: říjen 2017

Podpis smluv: listopad 2017 

Realizace projektů: dnem podání žádosti do dubna 2018

www.inovoucher.cz

http://www.inovoucher.cz/


Děkuji za pozornost.

T: 723 890 497

E: vanzura@jvtp.cz

info@jvtp.cz

www.jvtp.cz

mailto:vanzura@jvtp.cz
mailto:info@jvtp.cz

